

Scanova A/S

**Naverland 2
2600 Glostrup**

CVR-nr. 18 64 65 95

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

20. juni 2016

Advokat Peer B. Petersen Westh
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2015
(20. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Scanova A/S
Naverland 2
2600 Glostrup

CVR-nr.

18 64 65 95

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i handel med trævarer og eksport af avlsdyr indenfor landbrugssektoren.

Selskabets bestyrelse

Advokat Peer B. Petersen Westh
Mikhail Boudioukine
Peder Kristian Lystbæk

Selskabets direktion

Mikhail Boudioukine

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2, 7.
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Direktør Mikhail Boudioukine, Præstevænget 11B, 4895 Errindlev

LEDELSSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i handel med trævarer og eksport af avlsdyr indenfor landbrugssektoren.

Usædvanlige forhold

Selskabets hovedaktivitet er samhandel med Rusland. Derfor skal det utilfredsstillende resultat for 2015 med den deraf følgende mindre negative egenkapital hovedsagelig ses som et resultat af den meget usikre økonomiske situation i Rusland, ikke mindst pga. rublens drastiske fald, hvilket har afstedkommet en del turbulens med annullering af ret store kontrakter samt midlertidigt stop for leverancer til Rusland og Kasakhstan. En meget lovende kontrakt på levering af trævarer fra en stor hviderussisk producent måtte desværre også annulleres pga. kvalitetsmæssige problemer.

På trods heraf forventer vi en positiv udvikling for 2016, idet der allerede er indgået en større kontrakt om løbende levering af avlsvæg til en nyetableret avlsfarm i Kaluga-regionen, og der pågår forhandlinger om yderligere leverancer af avlsvæg til andre russiske farme og tyrestationer i 2. halvår af 2016. Parallelt hermed er der tale om en løbende stabil import af møbelkomponenter fra hhv. Rusland og Rumænien, herunder etablering af produktion i Rumænien af en serie danskdesignede børnemøbler til det europæiske marked.

Selskabet har i årets løb realiseret materielle anlægsaktiver for ca. kr. 2.400.000, som er konverteret til likvid arbejdskapital, der bl.a. er anvendt til indfrielse af en større bankkredit. Dette, kombineret med en stram udgiftsstyring, vil medføre en væsentlig reduktion af de løbende omkostninger i 2016.

Om nødvendigt vil der i 2016 blive tilført ny aktiekapital til selskabet.

Det skal nævnes, at en erstatningssag mod selskabet i forbindelse med en tidligere leverance af kvæg er vundet ved Landsretten og dermed endeligt afsluttet. Sagen var forinden blevet vundet éntydigt ved Sø- og Handelsretten, men var af modpartens konkursbo blevet appelleret til Landsretten. På trods af dommens stadfæstelse ved landsretten har det alligevel påført selskabet et betydeligt tab i sagsomkostninger, idet et i Sø- og Handelsretten tilkendt erstatningsbeløb ikke kunne udbetales fra konkursboet, da det stammede fra tidspunktet før konkursen

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -484.185, hvilket selskabets ledelse finder utilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. = 565.784. Det er selskabets ledelses forventning at selskabets selskabskapital vil kunne reetableres som følge af fremtidige positive resultater.

I overensstemmelse med Selskabslovens § 119 vil selskabets ledelse på den ordinære generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske stilling samt fremlægge en handlingsplan til reetablering af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
Bruttoresultat		144.722	312
Personaleomkostninger	1	-510.865	-572
Afskrivninger	2	-167.449	-39
Resultat af primær drift		-533.592	-299
Finansielle indtægter		0	16
Finansielle omkostninger		-134.593	-99
Resultat før skat		-668.185	-382
Skat af årets resultat	3	184.000	12
Årets resultat		-484.185	-370
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-484.185	-370
		-484.185	-370

BALANCE 31. december 2015

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>tkr.</u>
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		<u>0</u>	<u>2.500</u>
Finansielle anlægsaktiver	5		
Deposita		<u>11.006</u>	<u>23</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.006</u>	<u>2.523</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		242.805	559
Udskudt skatteaktiv		227.000	43
Andre tilgodehavender		<u>239.761</u>	<u>107</u>
		<u>709.566</u>	<u>709</u>
Likvide beholdninger		<u>67.407</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>776.973</u>	<u>754</u>
Aktiver i alt		<u>787.979</u>	<u>3.277</u>

BALANCE 31. december 2015

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	6		
Aktiekapital		500.000	500
Opskrivningshænlæggelse		0	1.533
Overført resultat		<u>-1.065.784</u>	<u>-2.115</u>
Egenkapital i alt		<u>-565.784</u>	<u>-82</u>
 <u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	7		
Kreditinstitutter		0	687
Anden gæld		<u>450.052</u>	<u>1.083</u>
		<u>450.052</u>	<u>1.770</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	0	240
Kreditinstitutter		0	86
Leverandører af varer og tjenesteydelser		692.211	1.031
Anden gæld		211.500	232
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>903.711</u>	<u>1.589</u>
 Gældsforpligtelser i alt		<u>1.353.763</u>	<u>3.359</u>
 Passiver i alt		<u>787.979</u>	<u>3.277</u>

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	493.625	559
Sociale omkostninger	15.352	11
Personaleomkostninger	1.888	2
	<u>510.865</u>	<u>572</u>
2. <u>Afskrivninger</u>		
Ejendom	0	39
Tab vedrørende salg af ejendom	167.449	0
	<u>167.449</u>	<u>39</u>
3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-184.000	-59
Rettelse udskudt skat pga. ændring af skatteprocent	0	47
	<u>-184.000</u>	<u>-12</u>
4. <u>Materielle anlægsaktiver</u>		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015		650.000
Afgang		<u>-650.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.966.214
Tilbageførsel af op- nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.966.214</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		116.214
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-116.214</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

NOTER

5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2015	23.487
Afgang	<u>-12.481</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>11.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>11.006</u>

6. Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Opskrivnings- henlæggelse</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.533.464	-2.115.063	-81.599
Overført af årets resultat		0	-484.185	-484.185
Overført fra opskrivningshenlæggelse		<u>-1.533.464</u>	1.533.464	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.065.784</u>	<u>-565.784</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 tkr.</u>
Aktiekapitalen er fordelt således: A-aktier, 50 stk. á nom. kr. 50.000			<u>500.000</u>	<u>500</u>

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2014 kr. -525.840, og selskabet har dermed tabt mere end 50% af Aktiekapitalen. Det er ledelsens vurdering, at Aktiekapitalen vil kunne reetableres ved egen drift over de kommende år.

Selskabet har på baggrund af ovenstående vurdering indregnet det udskudte skatteaktiv, der pr. 31. december 2015 udgør tkr. 237. Det er selskabets ledelsens vurdering, at selskabet indenfor en kort årrække vil kunne opnå resultater, der vil kunne udnytte det udskudte skatteaktiv.

NOTER

7. Langfristede gældsforpligtelser

	31.12.2014 gæld i alt tkr.	31.12.2015 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	927	0	0	0
Anden gæld	1.083	450.052	0	0
	<u>2.010</u>	<u>450.052</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
